
1 
 

Smlouva o poskytování služeb 
 

uzavřená níže uvedeného dne dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), mezi: 

 
 
Nemocnicí Na Bulovce 
se sídlem: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 
IČO: 00064211 
DIČ: CZ00064211 
Bankovní spojení: 16231081/0710  
zastoupena: Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 
IDDS: n9hiezm   
 
(dále jen „Zájemce“) 
 
a 
 
w3w, s.r.o. 
se sídlem: Mikovcova 581/12, Praha 2 - Vinohrady, 120 00  
IČO: 27922456 
DIČ: CZ 27922456 
Číslo účtu: 183755691 / 0600, IBAN: CZ8406000000000183755691 
zapsaná v OR, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, spisová značka 126708 
zastoupená Ing. Ondřejem Vysokým, jednatelem společnosti  
IDDS: qu8cag9 
 
(dále jen „w3w“) 

(Zájemce a w3w dále společně též jako „Smluvní strany“, nebo samostatně jako „Smluvní 
strana“). 
 

I. Předmět smlouvy 

1.1 w3w je společností, která zajišťuje správu, provoz a technickou podporu Lékařské 
videokonferenční sítě České republiky (dále jen „LVS“), přičemž popis LVS tvoří přílohu č. 
1 této smlouvy jako její nedílná součást. 

 
1.2 Zájemce je státní příspěvkovou organizací poskytující zdravotní služby zejména dle 

zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve 
znění pozdějších předpisů, který má zájem využívat LVS pro komunikaci s dalšími 
zejména zdravotnickými subjekty připojenými do LVS. 

 
1.3 Předmětem této smlouvy je závazek w3w umožnit Zájemci pokračování využití LVS 

jedním videokonferenčním zařízením a závazek Zájemce uhradit w3w za toto využití 
odměnu ve výši sjednané touto smlouvou.  

 



2 
 

 

II. Podmínky spolupráce 

2.1  w3w je povinna při plnění této smlouvy postupovat poctivě, pečlivě, s odbornou péčí. 
 

 
 

III. Odměna za využití LVS 

3.1 Zájemce se touto smlouvou zavazuje k úhradě odměny za využití LVS ve výši 3 000 Kč 
(slovy tři tisíce korun českých) bez DPH za jedno videokonferenční zařízení (dále jen 
„Odměna“) za měsíc. Platba bude realizována vždy na jeden kalendářní rok nebo na 
období do konce kalendářního roku, bude-li smlouva uzavřena v průběhu kalendářního 
roku. DPH bude společností w3w vyčísleno a připočteno k odměně dle první věty 
v zákonné výši.  

 
3.2 Zájemce se zavazuje uhradit Odměnu w3w do 14 dnů ode dne účinnosti této smlouvy, a to 

na základě faktury vystavené w3w a doručené Zájemci. 
 
3.3 Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných právních 

předpisů ČR, zejména zákona o DPH a musí obsahovat ve vztahu k plnění věcně správné 
údaje.  

 
3.4  Pro zapojení nových lokalit mohou být po dohodě smluvních stran účtovány náklady na 

zapojení, cestovní náklady, případně další náklady nutné pro zapojení. O těchto nákladech 
musí být Zájemce dopředu informován a musí být Zájemcem schváleny. Současně se 
Smluvní strany ve výše uvedených případech uzavřít dodatek k této smlouvě nebo 
smlouvou novou. 

 
3.5 Pokud Zájemce nemá vlastní videokonferenční zařízení, které je možné použít v LVS, 

w3w nabídne Zájemci možná videokonferenční řešení za zvýhodněnou projektovou cenu, 
případně nabídne pronájem videokonferenčního zařízení. 

 
 

IV. Povinnost mlčenlivosti 

4.1 w3w zajistí, aby osoby, které pověří realizací plnění dle této smlouvy, zachovali 
mlčenlivost o všech důvěrných a citlivých informacích, které se v průběhu její realizace 
dozví. Dodavatel bere na vědomí, že důvěrnými či citlivými údaji jsou vždy údaje o činnosti 
na zdravotnických pracovištích Objednatele a informace o zdravotním stavu jeho pacientů. 
Dodavatel dále bere na vědomí, že závazek mlčenlivosti není časově omezen a že 
porušení uvedeného závazku může být postihováno podle pravidel českého právního 
řádu, včetně povinnosti Dodavatele odčinit vzniklou újmu Objednateli a osobám dotčeným 
porušením závazku mlčenlivosti. 

 
4.2 Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle 

smlouvy se vztahuje na Smluvní strany, na jejich zaměstnance, pomocníky i na všechny 
třetí osoby, které některá ze Smluvních stran přizve podle smlouvy nebo s předchozím 



3 
 

písemným souhlasem druhé Smluvní strany, byť i k parciálnímu jednání, nebo které se 
vzájemně se sdělovanými informacemi jinak seznámí.  Po ukončení trvání této smlouvy 
jsou Smluvní strany si povinny veškeré Důvěrné informace, jejich kopie, popřípadě jejich 
záznamy pořízené na nosičích dat či jiných médiích bez odkladu vrátit, popřípadě na 
základě instrukcí druhé Smluvní strany zničit. 

4.3 Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: 

 informace, které byly v době, kdy byly Smluvní straně poskytnuty, veřejně známé, nebo 

 informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly Smluvní straně poskytnuty, 
s výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení 
závazků Smluvní strany podle Smlouvy, nebo 

 informace, které byly Smluvní straně prokazatelně známé před jejich poskytnutím, nebo 

 informace, které je Smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám na základě 
obecně závazných právních předpisů. 

4.4 Poskytnutí informací na základě povinností stanovených Smluvním stranám obecně 
závaznými právními předpisy není považováno za porušení povinností Smluvních stran 
sjednaných v tomto Článku. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel jako povinný 
subjekt musí na základě žádosti poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména informace 
týkající se identifikace Smluvních stran, informace o ceně a rámcovou informaci o 
předmětu plnění Smlouvy. Poskytnutí informací v souladu s citovaným zákonem nelze 
považovat za porušení povinnosti ochrany informací dle tohoto Článku.  

4.5 S odkazem na zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění a 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), se 
Smluvní strany zavazují učinit taková opatření, aby osoby, které se podílejí na realizaci 
závazků dle této smlouvy, zachovávaly mlčenlivost o veškerých skutečnostech, osobních i 
citlivých údajích a datech, o nichž se dozvěděly při plnění předmětu této smlouvy.  Za 
porušení tohoto závazku mlčenlivosti a zákonné povinnosti ochrany osobních a citlivých 
údajů se považuje i využití těchto údajů a dat pro vlastní prospěch kterékoliv Smluvní 
strany, prospěch třetí osoby nebo pro jiné účely. Toto ujednání platí i v případě nahrazení 
uvedených právních předpisů předpisy jinými. 

 

V. Doba trvání smlouvy 

5.1  Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
 
5.2  Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu ukončit výpovědí z jakéhokoli 

důvodu nebo bez uvedení důvodu. Výpovědní doba se sjednává v délce 3 měsíců, která 
běží od prvního dne následujícího po dnu, ve kterém byla výpověď doručena příslušné 
Smluvní straně.  

 
5.3  V případě výpovědi smlouvy se w3w zavazuje Zájemci vrátit poměrnou část zaplacené 

odměny do 14 dnů od ukončení smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  
 

 



4 
 

VI. Komunikace Smluvních stran a zmocněné osoby:  

6.1 Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, vzájemná komunikace Smluvních stran, 
zejména jakákoli oznámení či sdělení vyžadovaná podle této smlouvy, nebo jakékoliv 
právní jednání předvídané nebo učiněné na základě této smlouvy bude učiněno v písemné 
formě v českém jazyce a doručeno druhé Smluvní straně na níže uvedené adresy. 

 
6.2 Písemná forma je dodržena i v případě, že takové právní jednání, komunikace či 

oznámení bude učiněno prostřednictvím e-mailu, a to pro: 

● Zájemce z emailových adres osob uvedených v bodu 6.3 níže. Na konci textu 
emailu musí být uvedeno jméno a příjmení osoby, která email odesílá. 

● w3w z emailové adresy w3w uvedené v bodu 6.3. Na konci textu emailu musí být 
uvedeno jméno a příjmení osoby, která email odesílá. 

● Toto ujednání neplatí pro případy právního jednání, kterými se tato smlouva 
ukončuje, mění nebo ruší. V takových případech je nutná písemná forma, 
podepsaná oprávněnou osobou a doručená Smluvní straně na adresu uvedenou 
v záhlaví smlouvy, nebo do datové schránky příslušné Smluvní strany. 

 
6.3 Doručovací adresa a zmocněné a kontaktní osoby Zájemce: 

● Firma: Nemocnice Na Bulovce 
● Adresa: Budínova 67/2 Praha 8 – Libeň 
● Zmocněné osoby: xxx xxx 
● Funkce nebo pracovní zařazení: Primář Ústavu radiační onkologie 
● Emailová adresa: xxx xxx@xxx xxx  

 
 
6.4 Doručovací adresa a zmocněné a kontaktní osoby w3w: 

● Firma: w3w, s.r.o. 
● Adresa sídla společnosti zapsaná v obchodním rejstříku 
● Zmocněné osoby: Ing. Ondřej Vysoký, xxx xxx 
● Funkce nebo pracovní zařazení: jednatel společnosti, finanční ředitel 
● Emailové adresy: ondrej.vysoky@w3w.cz, xxx xxx@xxx xxx 

 
 

VII. Licenční ujednání 
 
 
7.1 Je-li za účelem plnění této dle této smlouvy nutné zajistit oprávnění k užití software (dále 

jen „SW“), w3w poskytuje touto smlouvou Zájemci licenci k tomuto SW, a to jako jako 
licenci nevýhradní a na dobu trvání majetkových autorských práv k příslušnému SW. Cena 
za licenci SW je v tomto případě zahrnuta v odměně dle čl. III. smlouvy. 

7.2 w3w se zavazuje poskytnout/zajistit Zájemci všechny dostupné aktualizace (upgrade) SW 
(např. firmware, ovladače, obslužné SW nástroje apod.) a to minimálně po dobu trvání této 
smlouvy. 

7.3 w3w prohlašuje a odpovídá za to, že plnění dle této smlouvy, která jsou předmětem 
jakéhokoliv práva duševního vlastnictví je oprávněn distribuovat a poskytovat třetím 
osobám (vč. Zájemce). Zájemce se zavazuje po celou dobu užívání poskytnutého plnění 
dodržovat licenční podmínky, které jsou součástí dodaného SW. 

mailto:miloslav.pala@bulovka.cz
mailto:ondrej.vysoky@w3w.cz
mailto:michal.franek@w3w.cz


5 
 

7.4 w3w prohlašuje a odpovídá za to, že veškeré aktualizace a přechody na novější verze SW 
budou respektovat oficiální doporučení jejich výrobce a rovněž budou pocházet ze zdrojů 
určených výrobcem.  

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední Smluvní stranou a účinnosti nabývá 
jejím uveřejněním v registru smluv postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů.  Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí 
Zájemce.  

 
8.2 Smluvní strany vylučují pro účely této smlouvy použití ustanovení občanského zákoníku o 

adhezních smlouvách, a to v maximálním rozsahu, v jakém je vyloučení těchto ustanovení 
přípustné pro vztahy mezi podnikateli.  

 
8.3 Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky, zejména 

občanským zákoníkem. 
 
8.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
8.5 Tato smlouva může být měněna pouze písemně se souhlasem obou Smluvních stran, a to 

formou číslovaných dodatků ke smlouvě, vyjma změn kontaktních údajů zmocněných osob 
Smluvních stran uvedených v bodech 6.3 a 6.4 smlouvy, kdy postačí písemné oznámení o 
změně těchto údajů zaslané druhé Smluvní straně.  

 
8.6 Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

● Příloha č. 1 – Popis LVS 
 

 
 
V Praze dne 10.06.2020 V Praze dne  
 
 
 
 
__________________________       _________________________ 
Mgr. Jan Kvaček Ing. Ondřej Vysoký 
ředitel jednatel  
Nemocnice Na Bulovce w3w, s.r.o. 
  



6 
 

Příloha č. 1 – Popis LVS 
 
 
Lékařskou videokonferenční sítí České republiky se rozumí uzavřená síť, jejíž jednotlivé 
komponenty (technická zařízení) jsou ve vlastnictví třetích osob, které jsou uživateli Lékařské 
videokonferenční sítě (w3w, fakultní nemocnice, regionální nemocnice, odborné ambulance a 
další odborná zdravotnická zařízení v České republice, a vybraná zahraniční pracoviště, 
vzdělávací instituce, nadace a další subjekty).  
 
Činnosti podpory w3w: 

● Videokonferenční, telefonická, e-mailová nebo osobní podpora uživatelů LVS. V případě 
osobní podpory mohou být po dohodě se Zájemcem účtovány cestovní náklady. 

● Správa videokonferenčního prostředí, testování a implementace nových funkčních celků 
pro rozvoj videokonferenční sítě včetně komunikace s výrobcem videokonferenčních 
serverů (Poly / Atlantis telecom) nebo servisními partnery a dalších činností nutných pro 
bezproblémový chod videokonferenčních služeb.. 

● Konzultace s IT pracovníky zúčastněných subjektů. Jedná se zejména o konzultace pro 
zapojení videokonferenčních systémů nebo řešení provozních problémů.  

● Spolupráce s dalšími subjekty spolupracujícími na využití a rozvoji videokonferenční sítě 
v postgraduálním a pregraduálním vzdělávání lékařů, především pak obecně 
prospěšnými organizacemi a vzdělávacími institucemi. 


